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در نخستین حاشیه خبری جلسه هیأت دولت مطرح شد
پاسخ کابینه رئیسی به 5 انتقاد 

عمومی

9ماه پس از تشکیل کابینه سیزدهم، وزرای دولت 
سیدابراهیم رئیسی، چهارشنبه 7اردیبهشت ماه برای 
نخستین بار در حاشیه خبری پایان جلسه هیأت دولت 
شرکت کردند. گفت وگوی اعضای هیأت دولت از اواخر 
دولت سابق متاثر از شیوع بیماری کرونا به حالت تعلیق 
یا برگزاری محدود درآمده بود. کاهش چشمگیر بیماری 
کرونا از روز گذشته فرصت مواجهه چهره های دولت رئیسی 
با خبرنگاران در نهاد ریاست جمهوری و پاستور را هم بدون 
محدودیت فراهم آورد. صحت و سقم وصول درآمدهای 
نفتی، استیضاح و جابه جایی در کابینه، گرانی دارو، کیفیت 
پایین سرعت اینترنت و مسائل محیط زیستی مهم ترین 
طرح مسائل خبرنگاران با وزرای کابینه بودند؛ محورهایی که 
انعکاس مهم ترین دغدغه ها و اولویت های مردم طی ماه های 
اخیر فعالیت دولت سیزدهم هم بودند. در بخشی از مهم ترین 
گفت وگوهای حاشیه جلسه هیأت دولت علی صالح آبادی، 
رئیس کل بانک مرکزی درخصوص تأیید و تکذیب ها نسبت 
به وصول درآمدهای نفتی در کشور صراحتا اعلام کرد: ما در 
زمینه فروش نفت به رقم های بسیار خوبی رسیده ایم و تمامی 
درآمدهای فروش نفت را وصول می کنیم. حتی اگر برجام هم 
نباشد، تامین ارز در کشور به نحو مناسبی انجام خواهد شد. 
صالح آبادی به تسنیم گفت: درآمدهای ارزی صادرات های 
صورت گرفته به خصوص صادرات نفتی وصول شده است 
و در همین فروردین ماه اوضاع خوبی در حوزه درآمدهای 
ارزی داشتیم. به گفته او، تخصیص 11میلیارد دلار ارز در 
فروردین  ماه گواه وصول درآمدهای ارزی است. او همچنین 
در پاسخ به سؤالی درباره ارز های بلوکه شده کشور در برخی 
کشورهای خارجی، گفت: مطالبات ما از کشور انگلیس وصول 
و حتی از آن پول استفاده نیز شده است. راجع به سایر وجوه 
مسدودی نیز به مرور زمان اطلاع رسانی کرده و خواهیم کرد. 

باید در مجموع گفت که روند کار به خوبی پیش می رود.
سخنگو و دبیر هیأت دولت درباره شائبات برکناری یا 
استیضاح برخی اعضای کابینه از سوی مجلس و دولت 
با توجه به ارزیابی های پایان سال گذشته کابینه گفت: 
استیضاحی در مجلس شورای اسلامی و تغییری در 
دستور کار دولت نیست. علی بهادری جهرمی گفت: برخی 
نمایندگان به صورت فردی مسائلی را مطرح می کنند، اما هیچ 
استیضاحی در صحن مجلس شورای اسلامی وجود ندارد. 
اما وقتی نماینده ای نظر شخصی خود را بیان می کند این 
شایعه دامن زده می شود که تغییری در حال انجام است، اما 
دولت و مجلس تغییری در دستور کار ندارند. البته نظارت بر 
عملکردها وجود دارد، اما تغییر اعضای کابینه شایعاتی است 

که در فضای مجازی و رسانه ها وجود دارد.
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت هم درباره انتقادات از گرانی 
دارو خیلی سربسته پاسخ داد: »ما هیچ تغییری در روند 
دارو در چند ماه بعد نداریم. همان روالی که در سال قبل 
بوده است، امسال هم هست. تامین دارو هم مشکلی ندارد و 
الان ارز فراوانی داریم و مواداولیه را هم داریم وارد می کنیم و 
مشکلی نیست.« علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست 
نیز در واکنش به انتقاد خبرنگاران مبنی بر کشته شدن 
پلنگ در قائمشهر و نبود تفنگ بیهوش  کننده، با قدردانی از 
حساسیت و دغدغه محیط زیستی خبرنگاران گفت: تفنگ 

به قائمشهر نرسید و در ترافیک گیر کرده بود. 

فراتر از سیسمونی...
حالا چرا برای ضدانقلاب مهم است؟ چون  ادامه از 

فراتر از یک فرد باید از رئیس مجلس به صفحه اول
حکومت برسند و خطای در پستوی فرزند مسئول را به یک 

حکومت تعمیم دهند.
حالا روشن شد چرا مخرج مشترک سیسمونی گیت با 

ضدانقلاب شکل می گیرد؟

اما در چنین مواردی که مربوط به حوزه خصوصی مسئول است، 
چه باید کرد؟

اولا اصل سرک کشیدن خطاست.
دوم با فرض اینکه به هردلیلی مطلع شویم باید ناصحانه و 
دلسوزانه خود فرد را در جریان قرار دهیم و اعتراض کنیم. امر به 

معروف الزاما افشاگری نیست.
و سوم اینکه اگر احساس کردیم فرد نسبت به ماجرا بی توجه 

است نهادهای نظارتی را مطلع کنیم.
و درنهایت به جای افشاگری تلاش کنیم نظارت های نهادی مثل 
اجرای شفافیت را در نظام قانون گذاری مستقر کنیم. از افشاگری 

رابین هودی باید به شفافیت قانونی رسید.

حضور هوشمندانه نیروهای مسلح 
در مرزهای افغانستان 

وزیر کشور درخصوص برخی اخبار مبنی بر درگیری بین نیروهای 
ایرانی و طالبان در مرزهای کشور گفت: حضور مسلح طالبان در 
مرزهای شرقی باعث شده نیروهای ما نیز هوشمندانه در  مرز 

حاضر شوند، اما درگیری رخ نداده  است.
احمد وحیدی با بیان اینکه آنچه اتفاق افتاده براساس سوءتفاهم 
بوده ، گفت: طالبان تصور می کند برخی نقاط مرزی باید در 
اختیارشان باشد و اشتباه می کنند. براین اساس مرزبانان ما آنجا 
هستند و توجیه شان کردند که اشتباه می کنند. وحیدی توضیح 
داد: ماجرا از یک سوءتفاهم ازسوی منابع محلی طالبان شروع شد. 
آنها تصور داشتند یک محدوده مرزی جزو خاک افغانستان است 
و در آنجا مشغول به عملیات عمرانی بودند و بسیار به مرز ایران 
نزدیک شده بودند که توسط مرزبانان به آنها هشدارهایی دادیم. 
او به تسنیم گفت: از منابع رسمی در کابل درخواست کرده ایم 
که به این موضوع رسیدگی کنند و آنها با دستورهای لازم، 
مانع از پیشروی منابع محلی طالبان شدند؛ زیرا این موضوع ها 
حساسیت های فراوانی دارد و باید طرف های مقابل از ایجاد این 
حساسیت ها دوری کنند؛ از این رو طالبان قبول کرد هیأتی برای 
مذاکرات به ایران ارسال کند تا بتوانیم این موضوع هایی که 

زمینه ساز حساسیت ما شده است را برطرف کنیم.

تهران و بغداد در مسیر 
گسترش همکاری های دوجانبه

رئیس جمهور در دیدار با رئیس پارلمان عراق انسجام 
و یکپارچگی جریان ها و اقوام مختلف در عراق را 
رمز موفقیت این کشور عنوان کرد و گفت: ایجاد 
شکاف های بین یا درون مذاهب و اقوام، موجب 
رخنه دشمن و قربانی شدن منافع کشورها می شود. 
سیدابراهیم رئیسی ادامه داد: امیدوارم مجلس عراق 
با تصویب قوانین لازم، مانع از شکل گیری عوامل 
تهدیدکننده امنیت همسایگان و برهم زننده ثبات 
منطقه شود. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس هم 
در دیدار جداگانه ای تأکید کرد که مهم ترین خواسته 
ملت ایران بحث زیارت به خصوص باز شدن راه های 
زمینی در ایام اربعین است که از مجلس و دولت 
عراق این درخواست را داریم. محمد الحلبوسی، 
رئیس پارلمان عراق دیروز در دیدار با مقامات ایران 
بر ضرورت گسترش همکاری ها میان 2کشور تأکید 

کرد. 

خبر

امنیتی

دیپلماسی

دولت

خروش جهانی برای رهایی قدس شریف
راهپیمایی روزجهانی قدس، فردا همزمان با تهران در بیش  از 900شهر ایران و 90کشور جهان برگزار می شود

 راهپیمایی روزجهانی قدس، 
پس از 2سال وقفه به دلیل 
همه گیری ویروس کرونا، فردا 
همزمان با تهران در بیش از 
900شهر در سراسرکشور برگزار می شود؛ 
مراسم مردمی و باشکوهی که با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و رنگ بندی 
استان ها، از مساجد بزرگ و میدان های اصلی به 
سمت میعادگاه های نمازجمعه آغاز خواهد شد.

به گزارش همشهری، با توجه به برنامه اعلام 
شده، امسال در تهران از 10مسیر تعیین شده 
و ساعت 10صبح راهپیمایی آغاز و به سمت 
دانشگاه تهران، میعادگاه نمازجمعه، ادامه 
می یابد. در دیگر استان ها نیز زمان راهپیمایی با 
توجه به زمان افق در همان استان اعلام خواهد 
شد. همچنین فردا در تهران 2هزارو500دستگاه 
اتوبوس شرکت واحد مردم روزه دار را از 
میدان های اصلی شهر به سمت مسیرهای 
راهپیمایی منتقل خواهند کرد. از سوی 
دیگر خدمات رسانی شرکت مترو نیز رایگان 
خواهد بود و جمعیت هلال احمر، اورژانس 
کشور و سازمان آتش نشانی در همه مسیرهای 

راهپیمایی سراسر کشور حاضر خواهند بود.
بر اساس اعلام مسئولان مربوط قرار است روز 
جمعه بیش از 5هزار عکاس، خبرنگار، تصویربردار 
داخلی و خارجی مسئولیت پوشش خبری این 
مراسم باشکوه و دشمن شکن را برعهده داشته 
باشند. حدود 420ساعت برنامه تولیدی در غالب 
948برنامه برای پخش از رادیو و تلویزیون های 

اسلامی تدارک دیده  شده است.
با توجه به اعلام رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی، این مراسم در بسیاری از روستاهایی 
که از برپایی نمازجمعه برخوردار نیستند نیز 
به شکل تجمع و محکومیت رژیم کودک کش 
صهیونیستی و در دفاع از مردم مظلوم فلسطین 

و آرمان های قدس شریف برگزار خواهد شد.
حجت الاسلام محمدحسین موسی پور در 
نشست خبری دیروز که با هدف تشریح 
برنامه های گرامیداشت روزجهانی قدس برگزار 
شد، همچنین از برپایی راهپیمایی یا تجمع هایی 
در حمایت از آرمان های قدس شریف در حدود 

90کشور جهان خبرداد؛ مراسمی که با حضور 
مردم مسلمان و آزادگان دیگر ادیان الهی در 
حمایت از فلسطین مظلوم و محکومیت رژیم 

ددمنش صهیونیستی برگزار می شود.

برنامه های تدارک دیده شده
وی همچنین از برگزاری همایش هایی با موضوع 
فلسطین و قدس خبر داد که برهمین اساس قرار 
است همایش بزرگی با عنوان »فلسطین مظلوم« 
در محل استادیوم غزه با حضور مردم مقاوم غزه 
و سخنرانی رهبران مقاومت برگزار شود. در 
داخل کشور نیز برگزاری همایش های متنوعی 

در دستورکار بوده است. کنگره »قدس شریف« 
امروز )پنجشنبه( با حضور دانشجویان و طلاب 
و سایر قشرها در محل لانه جاسوسی در تهران 

برگزار خواهد شد.
براساس اعلام مسئولان، فضای مجازی هم یکی 
از بسترهای تدارک دیده شده برای برگزاری 
ویژه برنامه های روز جهانی قدس محسوب 
می شود و با توجه به این موضوع نشست های 
مختلف و متنوعی به شکل وبیناری در این 
ایام به صورت گسترده درحال برگزاری است؛ 
نشست هایی که تا 24اردیبهشت ماه که »روز 
نکبت« نامگذاری شده، با حضور کارشناسان و 

اندیشمندان داخلی و خارجی ادامه خواهد یافت.
برپایی کارگاه های هنری و نمایشگاه های عکس، 
برگزاری برنامه های عکاسی و خطاطی، اجرای 
نمایش های میدانی، اجرای سرود و اجرای 
پویش های مختلف در فضای مجازی ازجمله 
پویش »یک سطل آب تا محو غده سرطانی 
اسرائیل«، از دیگر برنامه های تدارک دیده شده 
در سراسر کشور با هدف گرامیداشت هرچه 

باشکوه تر روزجهانی قدس خواهد بود.

شعارهای راهپیمایی
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی دراین 
باره با بیان اینکه برای اعلام همبستگی با مردم 
مظلوم فلسطین، رژه 40گردان رزمی در تهران 
برگزار می شود، گفت: برگزاری نشست های 
بصیرتی و تبیینی در مساجد کشور و در 
پایگاه های بسیج هم از دیگر برنامه هایی است 

که اجرا می شود.
حجت الاسلام موسی پور افزود: بیش از 
30سخنران ملی برای ایراد سخن و ارائه تحلیل 
به استان های مختلف کشور اعزام می شوند 
و به عنوان سخنرانان پیش  از خطبه های 
نمازجمعه روز قدس، به روشنگری در این حوزه 

می پردازند.
وی ادامه داد: مانند سال های گذشته، نمادهای 
صهیونیستی و شیطانی آمریکا در مسیرهای 
راهپیمایی در سراسرکشور، به عنوان رمی 
شیطان مورد تنفر و انزجار مردم ایران به آتش 

کشیده می شود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
گفت: امسال نیز راهپیمایان با در دست داشتن 
تصاویر 4دیپلمات ربوده شده ایرانی توسط 
صهیونیست ها، یاد و خاطره بیش از 40سال 

اسارت آنان را گرامی می دارند.
حجت الاسلام موسی پور اضافه کرد: شعار اصلی 
راهپیمایان روز قدس امسال، مانند سال های 
گذشته، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، 
»مرگ بر آل سعود و خائنین منطقه« و »تداوم 
شعار آزادی فلسطین و قدس شریف« خواهد 
بود. در انتهای راهپیمایی نیز قطعنامه پایانی به 

تأیید ملت ایران خواهد رسید.

مقاومت

انتقاد از آمریکا در دیدار وزرای دفاع ایران و چین

کمتر از یک سال پس از لغو 
تحریم های تسلیحاتی ایران بر 
اساس برجام و قطعنامه2231 
شورای امنیت سازمان ملل، همکاری های دفاعی 
ایران به نحو ملموس تری با خارج از کشور دنبال 
می شود. حضور روز چهارشنبه »وی فنگ هه« 
وزیر دفاع چین در ایران اگرچه نخستین حضور 
یک مقام دفاعی خارجی پس از لغو تحریم های 
تسلیحاتی محسوب نمی شد، اما مهم ترین آنها 
بود. در این فاصله وزرای دفاعی آذربایجان و 

تاجیکستان نیز به تهران سفر کرده بودند. 
براساس گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، امیر 
سرتیپ محمدرضا آشتیانی در دیدار با ارتشبد 
»وی فنگ هه« همتای چینی خود که در محل 
وزارت دفاع انجام گرفت، با اشاره به پروژه 
دشمن سازی  توسط نظام سلطه و آمریکا و بهانه 
برای حضور نابجای خود در مناطق مختلف جهان 
گفت: تجربه تاریخی ثابت کرده در هر منطقه 
از جهان که آمریکا حضور نظامی داشته، نه تنها 
باعث ثبات و امنیت نشده، بلکه موجی از ناامنی، 
بی ثباتی، اختلافات، بدبینی، جنگ و ویرانی و 

آوارگی در جهان را ایجاد کرده است. 
وزیر دفاع همچنین از استانداردهای دوگانه غرب در 
مواجهه با بحران های انسانی در جهان انتقاد کرد. او 

با اشاره به خدمات برجسته جمهوری اسلامی ایران 
در مبارزه با تروریسم، به نقش سازنده و ثبات بخش 
جمهوری اسلامی ایران در برقراری امنیت منطقه 
اشاره کرد و با یادآوری خدمات شهید سپهبد 
سلیمانی و نقش ممتاز ایشان در این مسیر گفت: 
جمهوری اسلامی ایران خاکریز نخست مقابله با 
تروریسم در منطقه بوده و اگر اقدامات جمهوری 
اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم در منطقه نبود 
چه بسا شاهد تسری این پدیده شوم به سایر مناطق 
جهان بودیم. ارتشبد »وی فنگ هه« وزیر دفاع 
چین نیز در این دیدار ریشه بسیاری از جنگ ها و 
ناامنی های جهان را ناشی از اقدامات سلطه جویانه 
و یکجانبه گرایانه آمریکا دانست و گفت: همکاری 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و چین 
نقش بسزایی در خنثی سازی  این اقدامات و مبارزه با 
تروریسم خواهد داشت. در این دیدار طرفین ضمن 
انتقاد از اقدامات یکجانبه گرایانه آمریکا که باعث 
گسترش ناامنی و بی ثباتی در جهان شده، با بررسی 
راهکارهای تقویت و تعمیق همکاری های دفاعی و 
نظامی 2َر کشور، توسعه همکاری های دوجانبه را 
عامل مؤثری برای تحکیم ثبات و امنیت منطقه ای 
و جهانی ارزیابی کردند. وزیر دفاع چین در پایان این 
دیدار از وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران جهت سفر 

به چین دعوت به عمل آورد.

رژیم صهیونیستی؛ منشور مجسم نقض حقوق بشر جهانی
معاون سیاسی وزارت امورخارجه در همایش »همه پرسی فلسطین« که در دانشگاه امام 
صادق)ع( برگزار شد، گفت: فلسطین، پدیده ای است که ارزش های انقلاب اسلامی ازجمله 
عدالت طلبی، استقلال خواهی، سلطه گریزی و... در آن به طرز قابل توجهی جلوه گری 
می کند. علی باقری کنی با بیان اینکه در پروژه »پیمان ابراهیم«، فلسطینی ها و حقوق آنها 
وجه المصالحه سیاست، اقتصاد و امنیت موقت و معلق برخی دولت ها قرار گرفته است، افزود: 
حداکثر کارکرد پروژه پیمان ابراهیم برای رژیم صهیونیستی، در حد تنفس مصنوعی دادن به 
این رژیم اشغالگر است. این دیپلمات ارشد کشورمان افزود: در میان همه موضوع هایی که در 
قضیه فلسطین اهمیت دارد، هیچ مسئله ای به اهمیت انسان اعم از جان و حقوق بشر نیست. 
رژیم صهیونیستی، منشور مجسم نقض حقوق بشر جهانی به شمار می رود و 7دهه است که مالک 
انحصاری دایره المعارف جامع نقض حقوق بشر شناخته می شود. معاون سیاسی وزیر امورخارجه 
کشورمان همچنین تأکید کرد: موضوع فلسطین، یک اختلاف بر سر تکه ای از سرزمین نیست؛ 
چراکه رژیم صهیونیستی نماد نقض نظام مند حقوق بشر در گستره تاریخ و در سطح جهانی است. 
باقری کنی با بیان اینکه در فلسطین، صلحی پایدار خواهد بود که مبتنی بر عدالت باشد و عدالت 
هیچ قرابتی با تجاوز و اشغالگری صهیونیست ها ندارد، گفت: حمایت غربی ها از صهیونیست های 
اشغالگر، ادعاهای لیبرالیسم درباره حقوق بشر و دمکراسی را به چالش کشیده است. تروریسم 
محصول تجاوز و اشغالگری صهیونیست هاست؛ لذا رژیم صهیونیستی حقیقتا نماد انحصاری 
»تروریسم دولتی« است. وی با بیان اینکه هر ابتکاری که به پایان تجاوز و اشغالگری در فلسطین 
منجر نشود، راه حل نیست، بلکه بیراهه است، افزود: راه حل مسئله فلسطین سخت افزاری 
)مقاومت( و نرم افزاری )همه پرسی( است و لذا هرکدام که زودتر به تجاوز و اشغال پایان دهد و 
موجب بازگشت همه فلسطینیان به سرزمین اصلی خود شود، صلح پایدار را برای منطقه و جهان 
به ارمغان خواهد آورد. باقری کنی با تأکید بر اینکه مقاومت و همه پرسی 2روی سکه استیفای 
حقوق ملت فلسطین هستند که در عمل هر یک که زودتر به نتیجه برسند، منجر به حل و فصل 
پایدار قضیه فلسطین خواهند شد، ادامه داد: مقاومت حق غیرقابل انکار مردم فلسطین است و 
کمک به مقاومت وظیفه همه کسانی است که مدعی حمایت از حقوق بشر هستند. بر این اساس 
کسانی که از مبارزات ملت فلسطین علیه تجاوز و اشغالگری حمایت و پشتیبانی نمی کنند، باید 
به عنوان ناقضان حقوق بشر یا دست کم حامیان نقض حقوق بشر مؤاخذه شوند. این دیپلمات 
ارشد کشورمان همچنین ادامه داد: رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن در پی محو فلسطین 
هستند؛ غافل از اینکه تفکر مقاومت ریشه در اعماق دل و جان آحاد ملت های منطقه، به ویژه 
ملت فلسطین دارد و لذا فلسطین محوشدنی نیست. باقری کنی اضافه کرد: با وجود اینکه 
حدود 70سال از اشغالگری فلسطین ازسوی صهیونیست ها می گذرد، اما کماکان این رژیم با 
چالش »بحران مشروعیت در بیرون« و »بحران هویت در درون« خود روبه روست و برنامه ریزی 

بلندمدت برای این رژیم سرابی بیش نخواهد بود.

مکث

کندی و تندی اینترنت باید ملاک داشته باشد
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات در واکنش به انتقادات 
از گرانی اینترنت و قطعی و کاهش سرعت آن گفت: 
مخالف هرگونه افزایش قیمت و معرفی بسته های 
جدید با قیمت های جدید هستیم؛ مگر اینکه تضمین 
دهند کیفیت شبکه را طی یک برنامه  زمانبندی 
مشخص افزایش می دهند. او با اشاره به سرعت پایین 
اینترنت، گفت: کندی و تندی اینترنت باید ملاک 
داشته باشد، ممکن است در منزل ما کند باشد و در 
محل کار شما پرسرعت باشد. به لحاظ رتبه بندی های 
جهانی که هفته گذشته منتشر شد ما در اینترنت 

موبایل ۶ پله ارتقا پیدا کرده ایم.
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 قزوین؛ مقصد بیستمین 
سفر استانی رئیس جمهور

رئیس جمهور، عصر دیروز در بیستمین سفر استانی دولت 
سیزدهم، وارد قزوین شد و مورد استقبال نماینده ولی فقیه در 
استان، استاندار و جمعی از مسئولان استانی قرار گرفت. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، دیدار با اقشار مختلف مردم، 
برگزاری شورای اداری، بازدید از پروژه های عمرانی و خدماتی و 
برگزاری نشست خبری در پایان سفر از مهم ترین برنامه های سفر 
دیروز رئیس جمهور به استان قزوین بود. سید ابراهیم رئیسی در 
بدو ورود به قزوین و حضور در دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( و مزار شهدای گمنام این دانشگاه، در جمع خبرنگاران گفت: 
قزوین استانی تاریخی است و در عرصه های مختلف بعد از پیروزی 
انقلاب خوش درخشیده است. رئیس جمهور با بیان اینکه سفرهای 
استانی در شرایط کرونایی دشوار است و برای همین وزرا در سراسر 
استان حضور دارند، افزود: استان قزوین دارای ظرفیت های بسیاری 
است و در حوزه های مختلف صنعت و کشاورزی »قطب« محسوب 
می شود. از همه مهم تر، ظرفیت نیروی انسانی تحصیلکرده و 

کارآمد است که در استان قزوین وجود دارد.

دفاعی


